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Znane są już piece, w których nad pa¬
leniskiem umieszczone jest zamknięte u
góry i u dołu naczynie, objęte gazami 10^
gniowemi, w którem węgiel koksuje, przy-
czem wywiązujące się gazy zbierają się w
cylindrze dziurkowanym, znajdującym się
w naczyniu i rurami doprowadzone zosta¬
ją do paleniska, po skoksowaniu zaś ma-
terjału opałowego w naczyniu dno jego się
otwiera, a koks spada do paleniska, gdzie
się ostatecznie spala*

W piecu według wynalazku niniejszego
materjał opałowy: węgiel kamienny, węgiel
brunatny, drewno, trociny i t. d, zostaje
również odgazowany w zbiorniku, osadzo¬
nym nad paleniskiem, po spaleniu się jed¬
nakże w tym zbiorniku — nie spada do pa¬
leniska*

Na rysunku przedstawiony jest w środ¬
kowym przekroju podłużnym przedmiot
wynalazku w dwóch przykładach wykona¬
nia. Fig. 1 uwidocznia schematycznie u-
strój pieca, podczas gdy fig. 2 podaje piec
urządzony do praktycznego użytku.

Piec według fig. 1 składa się z płaszcza
a, zamkniętego u dołu dnem b, zaś u góry
nakrywa c. W pewnem miejscu płaszcza a
znajduje się u dołu zasuwa d lub drzwicz¬
ki służące do rozpalania pieca. Na dnie b
ustawiony jest dziurkowany kosz / mie¬
szczący paliwo. Ponad tern paleniskiem u-
mieszczony jest zbiornik h materjału opa¬
łowego, posiadający dziurkowane dno i ru¬
rę wewnętrzną m zwróconą otworem ku pa¬
lenisku. Zbiornik h i rura m kończą się
u góry w przestrzeni e pod nakrywa opa-



trzoną otworami k, doprowadzaj ącemi po¬
wietrze i zamykanemi zasuwą i. Literą s
oznaczona jest rura kominowa. ,,

Sposób zapalania pieca i ^ego działa¬
nie są następujące: N

Zbiornik h napełnia $ię paliwem, np.
trocinami, do kosza ogniowego wsypuje się
materjał opałowy, koksujący i zapala; za-

f v» fctjwa d jęsŁ^wc^is otwarta, ażeby do-
^J v pi;ć^adż|$Spcwi^fze przy rozpalaniu. Ga¬

zy grzejne, wywiązujące się z paleniska
dążą przez ruszt n i rurę wkładową m
częściowo do materjału opałowego w
zbiorniku h, częściowo zaś obejmują go od
zewnątrz tak, że następuje odgazowanie
materjału opałowego w zbiorniku h. Wy¬
wiązujące się gazy zbierają się w przestrze¬
ni górnej e. Gdy materjał opałowy zo¬
stanie dostatecznie odgazowany, co ma
miejsce po 5—10 minutach, zamyka się wów¬
czas zasuwę d, a przez otwory k wpuszcza
się świeże powietrze. Ciąg powietrza po¬
rywa nagromadzjone gazy przez rurę m
i wypełniający ją materjał, pędząc je wdół,
gdzie się one nad rozżarzonem paleniskiem
zapalają.

W ten sposób materjał zostaje odgazo¬
wany i stopniowo spalony poczynając od
dołu.

Według fig. 2 zbiornik materjału opa¬
łowego h składa się z płaszcza podwój¬
nego, wypełnionego szamota lub innym
materjąłem ogniotrwałym. Rura wewnętrz-
ha m utworzona jest tu z 4 podłużnych czę¬
ści z żelaza płaskiego, pomiędzy któremi
pozostają szczeliny o. W ten sposób umoż¬
liwia się łatwą wymianę poszczególnych
części gdyby zostały uszkodzone. Ruszt n
połączony jest z rurą wewnętrzną m tak,
że może być wyjęty wraz z rurą.

Na górnej krawędzi płaszcza zewnętrz¬
nego a osadzony jest zapomocą żłobka pier¬
ścień p, opatrzony kryzą wewnętrzną, do
której przymocowany jest płaszcz ze¬
wnętrzny zbiornika materjału opałowego
h, przez zawinięcie krawędzi lub w inny
podobny sposób. W ten sposób zbiornik ma¬

terjałów opałowych h zostaje należycie u-
nieruchomiony, a oprócz tego osiąga się
dobre uszczelnienie między płaszczem pie¬
ca h a pierścieniem p, ograniczającym czę¬
ściowo przestrzeń górną. Na pierścieniu p
osadzony jest drugi pierścień p1 w otworze
którego umieszczona jest nakrywa r, zaopa¬
trzona w otwory k, doprowadzające po¬
wietrze, nad któremi ustawiona jest zasu¬
wa obrotowa i, poruszana zgóry. Wewnątrz
nakrywy r znajduje się stożkowa blacha /,
odchylająca wpływające świeże powietrze
otworami k ku ścianom zbiornika materja¬
łu opałowego h i w ten sposób kierująca, je
przez materjał opałowy, podczas gdy tyl¬
ko mała część płynie rurą wewnętrzną m.

W tym samym celu dolne szczeliny ru¬
ry wewnętrznej m są zwężone, gdyż wów¬
czas dławione zostaje uchodzenie mniej
wyzyskanego powietrza, co sprawia, że zo¬
staje ono dłużej utrzymane w styczności
z materjąłem opałowym.

Palenisko / posiada ruszt i popielnik;
dopływ powietrza do paleniska / następu¬
je drzwiczkami d', podczas gdy drzwiczka¬
mi d zasypywany zostaje materjał opało¬
wy. Płaszcz u chroni zewnętrzny płaszcz
pieca a przed silniej szem działaniem go¬
rąca.

Piec może być opalany węglem kamien¬
nym, brunatnym, drewnem i trocinami*

Zastrzeżenia patentowe,

1. Piec do paliwa koksującego, posia¬
dający nad paleniskiem zbiornik materja¬
łu opałowego objęty gazami ogniowemi,
znamienny tern, że zbiornik materjału o-
pałowego (h) posiada u djołu ruszt oraz
wewnątrz dziurkowaną rurę (m) otwartą
od strony paleniska i że zbiornik materja¬
łu opałowego i rura wewnętrzna sięgają u
góry do przestrzeni górnej, zaopatrzonej w
otwory doprowadzające powietrze i dające
się regulować tak, iż materjał odgazowany
w zbiorniku, po doprowadzeniu powietrza,

— 2 —



zostaje, zaczynając od dołu, stopniowo
spalony,

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że pod otworami doprowadzającemi
powietrze (k) w przestrzeni górnej osadzo¬
na jest w piecu stożkowa blacha (t), któ¬
ra odchyla prąd świeżego powietrza ku ze¬
wnętrznym warstwom materjału opałowe¬
go i przeszkadza nieużytecznemu jego od¬
pływowi przez rurę wewnętrzną,

3. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że rura wewnętrzna (m) utworzona
jest z kilku części podłużnych z żelaza pła¬
skiego, między któremi pozostają wąskie
szczeliny (c) dla dostępu powietrza.

4. Piec według zastrz, 1—3, znamien¬
ny tern, że rura wewnętrzna (m) mą u dołu

przekrój zwężony, w celu dławienia prze¬
pływu świeżego powietrza, szczególnie w
niższych warstwach materjału opałowego,
a tern samem skierowania świeżego powie¬
trza przez materjał opałowy.

5. Piec według zastrz. 1—4, znamien¬
ny tern, że na górnej krawędzi zewnętrzne¬
go płaszcza pieca osadzony jest pierścień
(p)i posiadający kryzę wewnętrzną, utrzy¬
mującą płaszcz zbiornika materjału opało¬
wego (h) we właściwem położeniu.

Apparatebau-Gesellschaft
Ing. Ma gg & Co.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 4286.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 4286.
Ark. 2.
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